

březen 2007



ZPRÁVY A J

www.vodnany.eu města Vodňany

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví informuje

Cestovní doklady

DDM připravuje

Prodejní Velikonoční výstava v DM SOUs

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

předpokládám, že jste, stejně jako já, bedlivě sledovali vývoj počasí letošní zimy. Je až s podivem, že po tak dlouhé loňské zimě, která nám připomínala naše mládí, byla letošní zima úplně jiná, spíše připomínající Itálii než naši republiku ve středu Evropy. I takto netradiční zima právě končí a nastává jaro, které bude jistě krásně slunečné a vrátí nám dobrou náladu.

Zcela jistě mají dobrou náladu i stavební firmy, které téměř bez přestání mohou provádět veškeré stavební práce. Mezi stavby, které na okraji našeho města vyrůstají, patří i stavba výrobní haly pro firmu Pöttinger s.r.o. Vodňany. Protože se občané na mne obrací s dotazy, kdy bude započata výroba v novém závodě, dovoluji si uvést pár informací, které již byly zveřejněny v Mladé frontě Dnes na začátku měsíce března.

Jedná o rakouskou firmu, která se zabývá výrobou zemědělských strojů pro zemědělskou velkovýrobu. Jde o kompletní linky strojů pro sklizeň pšenice, pluhů, rozmetací vozy, lisy a sečí stroje. Dily pro tyto farmářské stroje budou vyráběny právě ve Vodňanech a po dostavbě všech čtyř hal, bude s největší pravděpodobností ve vodňanském závodě i kompletace celých strojů. V letošním roce bude na konci května dokončena první výrobní hala a ihned začne stavba druhé haly, která skončí nejpozději v lednu příštího roku. Tak jak uvedla paní Zuzana Karollová, personalistka české pobočky rakouského závodu, po dokončení prvé haly zde bude zaměstnáno 120 až 150 lidí. V současné době je v pronajatých prostorách, kde se již dnes vyrábějí díly zemědělských strojů pro tuto firmu, zaměstnáno 60 zaměstnanců. Po dostavbě všech výrobních hal, to je zhruba za 5 let, by měl konečný počet zaměstnanců dosáhnout tak tisícovky. Zaměstnání zde zatím najdou hlavně konstruktéři s vysokoškolským vzděláním a pracovníci v lakovně, která vyrostle ještě letos.

V mikroregionu Vodňansko je v současné době 586 nezaměstnaných. I kdyby všichni praceschopní nastoupili, tak to bude maximálně 250 až 300 zaměstnanců, jak uvedl ředitel strakonického úřadu práce. Je to však i tak pomoc především pro lidi z Bavorovska, regionu s nevyšší nezaměstnaností na Strakonicku.

Firma, která je na trhu se zemědělskou technikou již 135 let, měla za loňský rok obrát 171 milionů eur, což je v přepočtu cca 5 miliard korun. Věříme, že se závod podaří velmi brzy a bez problémů uvést do provozu, což pomůže rozvoji města Vodňany i jeho okolí.

Dnes už je jasné, že spolu s novým závodem vzroste poptávka po strojařských profesích a to po nástrojářích, konstruktérech, obráběcích kovů a svářečích. Myslím si, že by v tomto směru mohlo sehrát pozitivní roli SOU služeb, jehož zřizovatelem je město Vodňany. Zde by mohlo dojít k rozšíření učebních oborů o strojírenské profese. Nebude to jednoduché, ale pokud se k tomu přidá vstřícnost představitelů firmy Pöttinger, i tohle by mohlo být přínosné pro naše město a jeho rozvoj. Každá pracovní příležitost v místě bydliště, každá škola nebo závod má nesmírný vliv na život ve městě a přináší mnoho pozitivního všem občanům.

Vážení spoluobčané, v úvodu jsem se zamýšlel nad koncem zimy a příchodem jara. Všechno se začne zelenat, všude bude plno květů a všechno bude pěkné, protože jaro je jedním z nejkrásnějších období roku. Víím, že celá řada z vás se velmi dobře stará o své okolí, s obrovskou pečlivostí upravuje svoje zahrádky tak, aby byly ozdobou ulic, chat, rekreačních obydlí a míst, která jsou vám milá. Chtěl bych vám všem za tuto pečlivost upřímně poděkovat, popřát hodně pěstitelských úspěchů a aby vám příroda přinášela pouze radost. Poděkování patří i těm, kteří se starají o městskou zeleň, rovněž i představitelům podniků a všem podnikatelům za péči o okolí svých provozů. Věřte, že je radost pohledět na to, co je pěkně upravené a čisté a láká návštěvníka města k zastavení či k posezení. Všichni si jistě přejeme, aby takovýchto míst ve Vodňanech bylo co nejvíce.

Václav Heřman



Čáp bílý – vodňanský už zase pohlíží na město z výšky. Letos již od prvního březnového víkendu.

Foto: ing. Petr Prášek

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

Rada města dne 5. 2. 2007
prijala následující usnesení:

- **RM** schvaluje v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2007 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. RO01/2007 mezi městem Vodňany a Městskou dechovou hudbou, Vodňanskou kapelou.
- **RM** schvaluje v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2007 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. RO02/2007 mezi městem Vodňany a Domem dětí a mládeže Strakonice.
- **RM** schvaluje v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2007 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. RO03/2007 mezi městem Vodňany a FK Vodňany.
- **RM** Vodňany schvaluje návrh Centra sociální pomoci Vodňany o použití finančních prostředků investičního fondu ve výši 100 000 Kč na pořízení vybavení domova pro seniory.
- **RM** ve funkci valné hromady Městského hospodářství Vodňany, spol. s r.o.
 - a) v souladu s čl. XII. odst. 5 stanov společnosti souhlasí s přijetím krátkodobého provozního úvěru ve výši 1 mil. Kč do 30. 6. 2007 a pověřuje jednatele společnosti podpisem smlouvy.
 - b) schvaluje snížení nájemného za pronájem rybníků z důvodů neplánovaného výdaje na rekon-

strukci a odbahnění rybníka Hliněný o 452 tis. Kč.

c) schvaluje posunutí splátek odloženého nájemného za I. a II. čtvrtletí r. 2007, splátky za obsádky ryb za I. a II. čtvrtletí r. 2007 a splátky řádného nájemného za rybníky za I. pololetí r. 2007 do 15. 12. 2007.

■ **RM** schvaluje:

a) dodatek č.1/2007 k manažerské smlouvě jednatele Městského hospodářství Vodňany, spol. s r.o. uzavřené dne 28. 6. 2006.

b) přílohu č.1/2007 k manažerské smlouvě jednatele Městského hospodářství Vodňany, spol. s r.o. uzavřené dne 28. 6. 2006.

■ **RM** bere na vědomí výši inflace 2,5% za rok 2006 vyhlášenou Českým statistickým úřadem a současně schvaluje uplatnění inflace pro veškeré nebytové prostory ve vlastnictví města a to s účinností od 1. 1. 2007.

■ **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce pí Madarovou Helenu a to od 1. 2. 2007 na dobu neurčitou.

■ **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce pí Strážnickou Miloslavu a to od 15. 2. 2007 na dobu neurčitou.

■ **RM** schvaluje výměnu bytu tř. "B" vel.1+0 v domě čp. 1223 na sídl. Škorna ve Vodňanech pro nájemce pí Zánovou Simonu za

pokračování na 2. stránce

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

dokončení z 1. stránky

bezbariérový byt tř. "B" vel. 1+1 v domě č.p.28 v ul. Elektrárnská ve Vodňanech. Nová nájemní smlouva bude s nájemcem uzavřena od 1. 3. 2007 na dobu určitou do 31. 12. 2007. Ke dni 28. 2. 2007 uvolní nájemce stávající byt v domě č.p.1223 na sídl. Škorna ve Vodňanech.

- **RM** schvaluje prodloužení podnájemní smlouvy o podnájem bytu pro podnájemce p. Petra Žiga a to od 1. 3. 2007 na dobu určitou do 31. 5. 2007.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu pro nájemce sl. Fedynycovou Lucii a to od 1. 1. 2007 na dobu určitou do 31. 12. 2007.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s Jihočeskou plynárenskou a.s., Vrbenská 2, České Budějovice, IČO: 60827807 na uložení plynového potrubí do poz. parcel č.662/12 a č.664/3 obě dle KN v k.ú.Vodňany.
- **RM** schvaluje jednostranné prohlášení vlastníka nemovitosti – Města Vodňany umožňující firmě E.ON Distribuce, a. s., se sídlem Lanovna 16, České Budějovice vstup na pozemkovou parcelu č. 707/3 v kat. úz. Křtětice. Na základě jednostranného prohlášení bude provedena přeložka vzdušného vedení NN realizovaná v rámci akce „Křtětice – úprava NN, č.p. 20, p.Maunová - rekonstrukce RD“.
- **RM** bere na vědomí odstoupení od „Smlouvy o uzavření budoucí Smlouvy o provozování zařízení k využívání odpadů (Rekultivace pozemku p. č. 991/1, k.ú. Vodňany)“, které město oznámila RUMPOLD 01-Vodňany, Stožická 1241/3, Vodňany svým dopisem ze dne 16. 1. 2007.
- **RM** schvaluje Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě uzavřené mezi Kooperativu, pojišťovna, a.s., Těplová 747, 110 01 Praha 1 a městem Vodňany.
- **RM** schvaluje panu Václavu Heřmanovi služební cestu do Calderdale v Anglii ve dnech 28. 5. – 31. 5. 2007.
- **RM** schvaluje žádost o změnu organizace režimu dne pro teoretické vyučování na Gymnázium Vodňany, Bavorovská 1046.
- **RM** souhlasí s podáním žádosti do všech vyřizovaných grantů.
- **RM** schvaluje změnu usnesení č.11 ze dne 13. 11. 2006 navýšení počtu pracovníků o jednoho úředníka do odboru soc. věci a zdravotnictví, a to z doby „určité na dobu neurčitou“.
- **RM** souhlasí s navýšením jednoho referentského místa na pozici „Projektový manažer města“.

Rada města dne 19. 2. 2007 přijala následující usnesení:

- **RM** schvaluje Základní škole Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice odpisový plán na rok 2007.
- **RM** schvaluje Gymnázium Vodňany, Bavorovská 1046 odpisový plán na rok 2007.
- **RM** schvaluje záměr Centra sociální pomoci Vodňany na stavební úpravu objektu Domova pro seniory, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany pro poskytování ambulantní sociální služby seniorům a osobám se zdravotním postižením – Denního stacionáře. Rada města Vodňany souhlasí se stavební úpravou v předloženém rozsahu.
- **RM** souhlasí s použitím městského znaku na pozvánky k slavnostnímu otevření nově zrekonstruovaného Domova pro seniory ve Vodňanech.
- **RM** v návaznosti na usnesení zastupitelstva města Vodňany uvedené pod č. 12 ze dne 26. 6. 2006, schvaluje podání nabídky na odkup nemovitostí z majetku Jihočeského kraje zveřejněné dne 15. 2. 2007 na úřední desce Jihočeského kraje. Jedná se o nemovitosti v katastrálním území Vodňany, a to:

1. areál školy: budovu č.p. 43/II na stavební parcele KN č. 191/1, pozemku pozemkové parcely KN č. 1929, pozemku pozemkové parcely KN č. 127/1, pozemku pozemkové parcely KN č. 127/3, pozemku stavební par-

cely KN č. 191/1

- 2. areál domova mládeže: budovu č. p. 112/II na stavební parcele KN č. 174, budovu bez č. p. na stavební parcele KN č. 173, budovu č. p. 103/1 na stavební parcele KN č. 172/1, pozemku pozemkové parcely KN č. 53/1, pozemku stavební parcely KN č. 174, pozemku stavební parcely KN č. 173 a pozemku stavební parcely KN č. 172/1 vše vedené v k. ú. Vodňany.
- **RM** pověřuje starostu města Vodňany podpisem této nabídky a to v souladu se záměrem zveřejněným Krajským úřadem Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, České Budějovice. Nabídka bude učiněna na oba areály, a to samostatně.
- **RM** Vodňany schvaluje Zřizovací listiny JSDHO Vodňany, Újezd, Křtětice a Radčice.
- **RM** schvaluje prodej movitého majetku – stolek pod psací stroj vedený pod inv. č. 68 a čalouněné židle vedené pod inv. č. 11196S, a to paní Jiřině Želízkové. Kupní cena prodávajícího movitého majetku je 51 Kč.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s manželé Markétou a Václavem Dolejšími na uložení kabelu veřejného osvětlení do jejich pozemku par. č. 1485/9 dle KN v k.ú. Vodňany. Věcné břemeno bude spočívat v právu uložení kabelu VO, právu vstupu za účelem jeho opravy a údržby, bude zřízeno za jednorázovou úplatu 10 000 Kč. Náklady spojené se zakreslením VB do mapy ponesou manželé Dolejší.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou A.PÖTTINGER s.r.o. Vodňany na pozemek parcelní č. 570/3 o výměře 24 m² v k.ú. Vodňany. Věcné břemeno bude spočívat ve zřízení práva vstupu a vjezdu a bude zřízeno bezúplatně.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č.p.116 v ul. Jiráskova ve Vodňanech o celkové výměře 24,40 m² pro nájemce ing.Radka Kočí.
- **RM** jmenuje výběrovou komisi na pronájem městské zahrady v ul. Zahradní ve Vodňanech v tomto složení: tajemník komise - ing.Kulík, členové -p.Heřman, p.Bezděkovský, p. Kubička, ing.Faktor, p.Brehovský, ing.Janšta, p.Chán.
- **RM** schvaluje dohodu o ukončení podnájemní smlouvy na bytovou jednotku v domě č.p. 726 v ul. Výstavní ve Vodňanech uzavřenou mezi Městským hospodářstvím Vodňany s.r.o. jako nájemcem a p. Vlastimilem Vondrysem jako podnájemcem.
- **RM** schvaluje dohodu o ukončení podnájemní smlouvy na nebytové prostory tj. garáž v domě č.p. 726 v ul. Výstavní ve Vodňanech uzavřenou mezi Městským hospodářstvím Vodňany s.r.o. jako nájemcem a p. Vlastimilem Vondrysem jako podnájemcem.
- **RM** schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl v městském rozhlase na rok 2007 mezi Ochraným svazem autorským pro práva k dílům hudebním Praha 6 a městem Vodňany.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce na sportovním areálu Blanice ve Vodňanech dne 16.6.2007 od 8.00 hod. do 24.00 hod a 17.6.2007 od 0.00 hod. do 2.00 hod.
- **RM** souhlasí s prezentací města Vodňany v mapě „Jižní Čechy a Šumava – východ“ v německém jazyce. PhDr. Alena Cepáková

**Střední odborné učiliště služeb Vodňany
prodejně**

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

ve vestibulu Domova mládeže SOUs Vodňany
27. března 2007 - 4. dubna 2007
8 - 14 hodin
**V prodeji budou výrobky žáků
učebního oboru zahradník.**

SVATEBNÍ OBŘADY

Město Protivín nabízelo v minulých letech snoubencům možnost uzavřít sňatek v zahradě protivínského zámku. Zájem o tyto obřady byl značný nejen z řad místních snoubenců, ale i z řad snoubenců z celého okolí. Jelikož se změnil vlastník protivínského zámku, nelze v prostorách parku již obřady vykonávat, přestože je o ně stále zájem. Chtěli bychom i nadále vycházet vstříc zájemcům o netradiční svaatební obřady. Na letošní sezónu je proto připravena novinka. Jedná se o svaatební obřady na tvrzi Klokočín, kde je možno uzavřít sňatek nejen ve vnitřních prostorách tvrze, ale i přímo venku na zahradě. Tvrz Klokočín je soukromá nemovitost. Veškeré náležitosti týkající se prostor svaatebního obřadu zajišťuje Svaatební a společenská agentura LK tel.: 777 031 173, 775 255 866, www.agenturalk.ic.cz.

Vlastní svaatební obřad zajišťuje matrika Městského úřadu Protivín, kde musí být domluveny termíny sňatků a předloženy předepsané doklady k uzavření sňatku.

Veřejné oznámení

Výzva k podávání žádostí o příspěvky města Vodňany

Rada města vyhlašuje výzvu 2007/1 k podávání žádostí pro poskytování mimořádných příspěvků.

Uzávěrka pro podávání žádostí je **30. 3. 2007 do 12. 00** na adresu: Město Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, poštou nebo osobně na podatelnu v budově městského úřadu na stejné adrese. Zalepené obálky označte nápisem **MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK MĚSTA-NEOTVÍRAT!**

Tematické skupiny pro tuto výzvu:

- kulturně-společenské akce
- sportovní akce
- akce pro děti a mládež
- prevence kriminality a sociálně patologických jevů
- vzdělávací akce
- akce zaměřené na ochranu životního prostředí
- ediční činnost

Priority pro tuto výzvu:

- podpora nových typů akcí
- podpora tradičních akcí
- podpora akcí, na kterých se podílí více subjektů
- podpora projektů, které se zúčastnily grantových řízení na úrovni Jihočeského kraje a výše

Formulář žádosti obdržíte na MěÚ, anebo si jej můžete vytisknout z internetové adresy www.vodnany.eu

**Střední odborné učiliště služeb
Vodňany
Husova 53, 389 01 Vodňany**

**OZNAMUJE,
ŽE VE ŠKOLNÍM ROCE
2007/2008 PŘIJÍMÁ ŽÁKY
DO 1. ROČNÍKŮ**

Učební obory tříleté:

29-54-H/002	Cukrář, cukrářka - výroba
41-52-H/001	Zahradník, zahradnice
41-51-H/008	Krajinář, krajinářka
65-52-H/001	Kuchař, kuchařka
65-51-H/002	Kuchař-číšník, kuchařka-servírka pro pohostinství
65-52-E/001	Kuchařské práce

**ZÁJEMCE O UVEDENÉ OBORY ZVEME
K OSOBNÍ NÁVSTĚVĚ.**

Telefonické informace
na č. tel: 383 384 027
e-mail: sousvodnany@email.cz
www.sousvodnany.zde.cz

NÁVŠTĚVA v PARTNERSKÉM MĚSTĚ

V neděli 11. března 2007 se vypravila skupina vodňanských složená ze zástupců města, Základní školy Alešova a Mateřské školy Smetanova do rakouské partnerské obce Wartberg ob der Aist. Důvodem návštěvy bylo slavnostní otevření nových školských zařízení v této obci. Tělocvična, která může být využívána také ke kulturním a společenským účelům, vznikla přístavbou základní školy, stejně jako školní družina a mládežnické centrum, jež mohou děti a mládež využívat v době po vyučování. K tomuto areálu byla přistavěna nová mateřská škola pro 110 dětí spolu s oddělením pro děti od 1 do 3 let a poradny pro matky s dětmi, kde mohou využít rad lékaře a sociální pracovníce.

Celý areál tak řeší školství v obci s cca 3500 obyvateli komplexně a to od nejmenších batolat, přes mateřské školství až po školství základní a mimoškolní výchovu.



Interiér nové mateřské školy



Nová tělocvična může sloužit také ke kulturním a sportovním účelům

PLÁN JARNÍCH VÝLOVŮ 2007

Datum výlovu	Název rybníka	Obsádka ryb
20. 3. 2007	Záhorský	K2
22. 3. 2007	Nový	K2, K3
27. 3. 2007	Outrata Velká	K2, K3
29. 3. 2007	Loviště	K2, L2
3. 4. 2007	Doktorovský	K1
4. 4. 2007	Kohoutovský	K1
5. 4. 2007	Outrata Malá	L1, K1
11. 4. 2007	Zámecký	K1

Návštěva byla pro všechny velice inspirující a domluvily se při ní i podrobnosti vystoupení místního tanečního souboru ve Vodňanech v době konání Vodňanských rybářských dnů. Věřím, že program rakouského souboru bude zajímavý stejně tak, jako naše návštěva ve Wartbergu a přiblíží tak naše obce, ležící od sebe zhruba 90 km, ještě více.
PhDr. Alena Cepáková

POŘÁDÁ
TVŮRČÍ DÍLNY
(NEJEN)
PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si vyzkoušet
různé výtvarné techniky.

KDY? každou středu od 18.00 do 20.00 h
KDE? v DDM Vodňany
CENA? 50 Kč
(+ cena spotřebovaného materiálu)

DUBEN 2007:

- 4.4. - Velikonoce
- zvířátka ze senu - II. část
- 11.4. - Hedvábí - rámečky - I. část
- 18.4. - Hedvábí - rámečky - II. část
- 25.4. - Hedvábí - solná technika + kontury

Přihlášky a informace vždy do pátku
především týdne! (vzhledem k zajištění
materiálu pouze pro přihlášené !)

DDM Vodňany 383 382 372 - I. Bartošová



**Maminka mi ráda zpívá,
večer zas pohádky vypráví.
Celý den mě učí dívat
do nebe, do stromů, do trávy.**

27. února jsme pořádali letošní první vítání nových občánků do života. Do vodňanské obřadní síně se přišly představit tyto děti: Florian Kubal, Jakub Homola, Erika Zimová, Jakub Zach, Linda Marešová, Václav Polívka, Jan Šimák, Petra Caltová, Alena Čejková, Veronika Želízková a Jakub Čajan. Jako první je přivítaly ve svém krátkém, ale milém vystoupení děti s paními učitelkami z Mateřské školy ve Výstavní ulici. Přejeme všem přítomným dětem hodně zdraví a spokojenosti a aby byly malým sluníčkem, které bude zářit šťastím celý den.

PhDr. Alena Cepáková

TÁBORY 2007

Chorvatsko 15. 6. – 22. 6. 5 200,-
Přihlášky: Zuzana Kapounová 383 322 216,
Iveta Bartošová 383 382 372

I. běh Zálesí 1. 7. – 14. 7. 3 300,-
Přihlášky: Iveta Bartošová 383 382 372, Iva Šrámková 383 322 216

II. běh Zálesí 15. 7. – 21. 7. 1 900,-
Přihlášky: Iveta Gruzovská, Alena Hrdličková 383 322 216

III. běh Zálesí 22. 7. – 28. 7. 1 700,-
Přihlášky: Iveta Gruzovská, Alena Hrdličková 383 322 216

IV. běh Zálesí 29. 7. – 11. 8. 3 300,-
Přihlášky: Tereza Malá 383 332 956, Zuzana Kapounová 383 322 216

Příměstský ve Vodňanech 9. 7. – 13. 7. 750,-
Přihlášky: Iveta Bartošová, Lenka Jurášová 383 382 372

Příměstský ve Vodňanech 16. 7. – 20. 7. 750,-
Přihlášky: Iveta Bartošová, Lenka Jurášová 383 382 372

Příměstský ve Vodňanech 20. 8. – 24. 8. 750,-
Přihlášky: Iveta Bartošová, Lenka Jurášová 383 382 372

Přihlášky a bližší informace:
DDM Vodňany (383 382 372)

SPOLUPRÁCE KNIHOVNY SE SPOLEČNOSTÍ ATTAVENA

I v letošním roce 2007 pokračuje spolupráce Městské knihovny ve Vodňanech se společností Attavena, o.p.s. z Českých Budějovic.

V městské knihovně jsou zřízena dvě pracoviště. Co to znamená? Internetová pracoviště jsou samostatné PC sestavy s připojením na internet. Jejich softwarové vybavení odpovídá běžnému kancelářskému použití. K dispozici je kompletní sada MS Office 2003 a Windows XP Professional.

Tato pracoviště vznikla jako podpora vzdělávacích projektů společnosti Attavena, o.p.s. z Českých Budějovic. Jsou spolufinancována Evropskou unií – Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

V současné době je plně funkčních 23 internetových pracovišť ve 12 městech Jihočeského kraje.

Tato pracoviště jsou určena široké veřejnosti, ale upřednostňovány jsou cílové skupiny, na které se Attavena zaměřila při realizaci rekvalifikačních počítačových kurzů: senioři, osoby starší 50 let, osoby pečující o děti do 15 let, matky samoživitelky a osoby na mateřské a rodičovské dovolené. Těmto skupinám je přístup na internet **zdarma**.

Otevírací doba v MěK Vodňany:

Oddělení pro dospělé: ÚT,ČT: 10.00 – 17.00
PÁ: 8.00 – 12.00
12.30 – 16.30

Oddělení pro mládež: PO: 12.00 – 17.00
ST: 12.00 – 16.00
Eva Laudová, ředitelka MěK

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ a ZDRAVOTNICTVÍ INFORMUJE

Zákon o pomoci v hmotné nouzi I. část – obecné informace

Od 1.1.2007 jsou v platnosti nové zákony, které řeší problematiku poskytování dávek sociální péče a to zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu a zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi.

Informace o novém systému poskytování dávek sociální péče jsou rozděleny do tří základních bloků:

- I. Obecné informace.
- II. Příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení.
- III. Mimořádná okamžitá pomoc.

Co je nového:

- systém pomoci v hmotné nouzi je moderním systémem pomoci osobám s nedostatečnými příjmy, motivující tyto osoby k aktivní snaze zajistit si prostředky k uspokojení životních potřeb,
- je jednotný na celém území České republiky,
- vychází z principu, že každá osoba, která pracuje, se musí mít lépe než ta, která nepracuje, popřípadě se práci vyhýbá.

Kdo je v hmotné nouzi:

- zákon stanoví 7 situací spojených s nedostatečným zabezpečením základní obživy, bydlení a mimořádnými událostmi. Nastanou-li, je osoba či rodina v hmotné nouzi a má nárok na pomoc,
- jde v zásadě o situace, kdy osoba či rodina nemá dostatečné příjmy a její celkové sociální a majetkové poměry neumožňují uspokojení základních životních potřeb,
- zákon zároveň napomáhá řešení některých nárazových životních situací, které nelze vyřešit jinak než okamžitou pomocí,
- důležité je, že každá osoba má nárok na poskytnutí základních informací, které vedou nejenom k řešení její situace hmotné nouze, ale i k předcházení jejího vzniku.

Jaké jsou nové dávky, kterými se řeší pomoc v hmotné nouzi:

- příspěvek na živobytí,
- doplatek na bydlení,
- mimořádná okamžitá pomoc.

Řízení o přiznání dávek pomoci v hmotné nouzi:

- řízení o přiznání příspěvku na živobytí, doplatku na bydlení a mimořádné okamžité pomoci je zahájeno na základě podání žádosti na předepsaných tiskopisech, které občan obdrží na odboru sociálních věcí a zdravotnictví,
- současně s těmito tiskopisy občan obdrží potřebné informace k vyplnění tiskopisů a k dalším dokladům, které je nutné k žádostem doložit,
- v rámci řízení se posuzuje, zda je osoba, či rodina skutečně v hmotné nouzi a zda splňuje podmínky nároku na příslušnou dávku pomoci v hmotné nouzi,
- v konečné fázi aplikační program OKnouze stanoví výši příslušné dávky, jednotný postup na celém území České republiky zabezpečuje jednotný informační systém.

Nejdůležitější změny:

1. Životní a existenční minimum platné od 1. 1. 2007:

- zákon stanoví životní minimum jako minimální hranici peněžních příjmů fyzických osob k zajištění výživy a ostatních základních osobních potřeb,
- existenční minimum jako minimální hranici příjmů osob, která se považuje za nezbytnou k zajištění výživy a ostatních základních potřeb na úrovni umožňující přežití,
- životní ani existenční minimum nezahrnuje náklady na bydlení.

Částky životní minima (od 1.1.2007 pouze jednosložkové):

- 1) jednotlivec - 3.126 Kč,
- 2) osoba, která je posuzována jako první v pořadí - 2.880 Kč,
- 3) osoba, která je posuzována jako druhá nebo

další v pořadí:

- a) 2.600 Kč u osoby od 15 let věku, která není nezaopatřeným dítětem,
- b) 2.250 Kč u nezaopatřeného dítěte od 15 do 26 let věku,
- c) 1.960 Kč u nezaopatřeného dítěte od 6 do 15 let věku,
- d) 1.600 Kč u nezaopatřeného dítěte do 6 let věku.

Částka existenčního minima - 2.020 Kč měsíčně.

2. Okruh společně posuzovaných osob:

- a) rodiče a nezletilé nezaopatřené děti,
- b) manželé (až do doby nabytí právní moci rozsudku o rozvodu manželství),
- c) rodiče a
1. nezletilé děti, které nejsou nezaopatřené,
2. zletilé děti (nová úprava od 1.1.2007), pokud tyto děti společně s rodiči užívají byt a nejsou společně posuzovány s jinými osobami podle písmene b) nebo c),
- d) jiné osoby, které společně užívají byt.

3. Byt

- pro účely tohoto zákona se bytem rozumí soubor místností, popřípadě jednotlivá místnost, který podle rozhodnutí stavebního úřadu svým stavebně technickým uspořádáním a vybavením splňuje požadavky na trvalé bydlení

4. Rozhodné období

- období, za které se zjišťuje příjem pro účely posuzování vzniku nároku na dávku, je období 3 kalendářních měsíců předcházejících měsíci, v němž byla uplatněna žádost o dávku

Informace:

sl. Kateřina Houdková, tel.č.: 383 379 152,
e-mail: houdkova@muvodnany.cz
pí. Jaroslava Vydělková, tel.č.: 383 379 150,
e-mail: vydalkova@muvodnany.cz
Vydělková Jaroslava
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA INFORMUJE

Město Vodňany
prodává

stavební parcely v lokalitě na
Radomilické ulici
ve Vodňanech.

K prodeji je 16 stavebních parcel
s kompletními inženýrskými sítěmi.

Výměry jednotlivých parcel
jsou 600 - 900 m² a
minimální cena je 600 Kč/m².

Bližší informace na odboru správy
majetku města na městském úřadě,
telefon 724181401, 383379140.

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ SLUŽEB HUSOVA 53, VODŇANY NABÍZÍ

SOUs Vodňany oznamuje,

že zahajuje prodej cukrářských výrobků žáků učebního oboru Cukrář
v jídelně SOUs Vodňany Jiráskova ul. (pod Finančním úřadem)
od 11³⁰ do 14 hod. a v úterý od 9 – 14 hod.

Přijímáme též objednávky na zákusky, dorty, pečení na svatby a jiné příležitosti.

Objednávky v prodejně nebo na telefon : 383 382 582

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Zaměstnanci SOUs

Calderdale - Strakonice Twinning Association & Městské muzeum a galerie Vodňany

would like to invite you to

A Friendly Tea Party
With Our Guest
Painter Mr. Colin Rose
From the Great Britain

The meeting takes place on April 9, 2007 at 4 p. m.
in the Art Gallery Vodňany
You can also listen to Ms. Štěpánka Oberlová playing
the piano



Vás srdečně zvou na

Přátelské setkání u čaje
s naším hostem
malířem Colinem Rosem
z Velké Británie

Setkání se uskuteční 9. dubna 2007 v 16.00 hodin
v Městské galerii ve Vodňanech
v kulturním programu vystoupí
Štěpánka Oberlová (klavír)

ODBOR SPRÁVNÍ A VNITŘNÍCH VĚCÍ INFORMUJE • ODBOR SPRÁVNÍ A VNITŘNÍCH VĚCÍ INFORMUJE

CESTOVNÍ DOKLADY

Chystáte se na letní dovolenou do zahraničí a chcete snížit stres s její přípravou na minimum, pak jsou následující informace určeny Vám. Doporučujeme poohlédnout se již nyní po Vašich cestovních dokladech a zkontrolovat jejich platnost aby se Vám výdaje zbytečně nenavýšily o několik tisíc a nemuseli jste slunečné dny trávit ve frontě na cestovní pas. Žadatelé od 15 let (mají OP) a děti od 5 let, které už cestovní pas měli, by měli počítat s dobou výroby 30 dní a děti od 5 do 15 let, které budou žádat o svůj první cestovní pas o minimálně dalších 14 dní navíc, protože si musí napřed zajistit osvědčení o státním občanství. Cestovat s občanským průkazem lze pouze po zemích EU (i zde doporučujeme použít raději CP) a není možné použít OP, kde máte zapsané děti k jejich cestě spolu s Vámi. Děti do 15 let mohou cestovat s rodiči, pokud byly zapsané do jejich CP do 1.9.2006. Nyní již děti do CP rodiče zapsat nelze, musí mít CP svůj.

Vydávají se cestovní pasy se strojově čitelnými údaji

a s nosičem dat s biometrickými údaji (dále jen e-pasy) ve lhůtě do 30 dnů a cestovní pasy bez strojově čitelných údajů (dále jen CP bez s.č.ú.) ve lhůtě do 15 dnů.

Občanu od 15 let

e-pas – s dobou platnosti 10 let za Kč 600,— (občan od 18 let předloží platný OP a Kč 600, občan od 15 do 18 let v přítomnosti zákonného zástupce platný OP, rodný list, OP zákonného zástupce, Kč 600)

CP bez s.č.ú.

– s dobou platnosti 6 měsíců za Kč 1500 (občan od 18 let předloží platný OP, vyplněnou žádost, 2 fotografie, Kč 1500, občan od 15 do 18 let v přítomnosti zákonného zástupce platný OP, rodný list, OP zákonného zástupce, vyplněnou žádost, 2 fotografie, Kč 1500)

Občanu od 5 do 15 let

e-pas – s dobou platnosti 5 let za Kč 100 (zákonný

zástupce spolu s dítětem předloží rodný list dítěte, OP zákonného zástupce, Kč 100, CP dítěte nebo osvědčení o státním občanství dítěte)

CP bez s.č.ú.

– s dobou platnosti 6 měsíců za Kč 1000 (zákonný zástupce předloží stejné doklady jako u e-pasu, Kč 1000, vyplněnou žádost a 2 fotografie dítěte)

Občanu do 5 let

CP bez s.č.ú. – s dobou platnosti 1 rok za Kč 50 (zákonný zástupce předloží rodný list dítěte, svůj OP, Kč 50, vyplněnou žádost, 2 fotografie dítěte, CP nebo osvědčení o státním občanství dítěte)

O cestovní pas je nutno požádat na obecním úřadu s rozšířenou působností, místně příslušném dle trvalého pobytu, v zahraničí na zastupitelském úřadu. Osvědčení o státním občanství vydává krajský úřad, místně příslušný dle trvalého pobytu a je o ně možno požádat na matričním úřadu, příslušném dle trvalého pobytu, správní poplatek za vydání osvědčení činí Kč 100, při požádání je třeba předložit rodný list dítěte, oddací list rodičů, rodné listy rodičů, občanský průkaz žadajícího rodiče. Případné dotazy zodpovíme osobně na Městském úřadu Vodňany, odd. cestovních dokladů (č. dveří 40) nebo na telefonu 383379113, k osvědčení o státním občanství na odd. matriky (č. dveří 39) nebo na telefonu 383379114, 383379115.

Hezkou dovolenou Vám přeje oddělení cestovních dokladů Městského úřadu Vodňany.

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SE OPĚT SEŠLI

Dne 9.března 2007 proběhlo jarní zasedání ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBY. Zasedání se zúčastnila necelá stovka našich členů.

Pozvání na toto setkání zdravotně postižených přijala řada významných a milých hostů. Pozvání přijal pan senátor Ing. Josef Kalbáč, starosta města pan Václav Heřman, paní MUDr. JUDr. Marcela Kellnerová, ředitelka Centra sociální pomoci ve Vodňanech, předsedkyně ZOČK paní Mgr. Marie Polatová. Z pracovních důvodů se omluvila předsedkyně OC ZPCCH Strakonice paní Drahůše Kolářová.

Jedním z bodů programu jednání bylo i přání přítomným ženám k jejich svátku. Tato otázka je dnes předmětem sporu, i když celá záležitost vznikla před 99 lety ve SPOJENÝCH STÁTECH a my jsme si přece zvykli věci ze zámoří uctívat. Já si myslím, že poděkovat ženám za jejich celoroční práci není určitě nic nezákonného a již vůbec nic proti etice. Takto zřejmě

pochopil tento den i pan senátor a přivezl všem přítomným ženám kytičku. Dle jejich výrazu bylo zřejmé, že žádou z nich určitě neurazil. Při této příležitosti se přítomní dozvěděli i o původu vzniku SVÁTKU MATEK, který bude 13.května a o jehož vznik se přičinila paní Alice Masaryková. Protože, jak jsem uvedl, byla přítomna paní Mgr. Polatová byl vysvětlen i původ a vznik ČERVENÉHO KŘÍŽE, který po dobu svého trvání zachránil statisíce životů ať již při válečných konfliktech či živelných pohromách.

Myslím si, a jistě ne sám, že tato setkání jsou nutná a chtěl bych touto cestou poděkovat všem, s jejichž pomocí se můžeme setkávat. Jsou to mimo jiné Město Vodňany, Jihočeská drúbež a. s., firma UNIVEL pana Miroslava Nováka, Cukrárna a pekárna pana Milana Kodádka, pan lékárník Dr.Kejzlar a jistě mnoho dalších, kteří nám jakoukoliv pomocí tato setkání umožňují.

Emanuel Koríttá, předseda ZO ZPCCH

Firma **Auto Ševčík**
Vodňany

přijme
AUTOMECHANIKA
s praxí

blíže informace na telefonu
383 382 333
pan Fiala nebo pan Buk
e-mail: vodnany@autosevcik.cz

METEOSERVIS VODŇANY

hledá pro zajištění výrobní a servisní činnosti pracovníka do trvalého pracovního poměru s odborností elektro-slaboproud. Požadujeme vzdělání v oboru a dobrý zdravotní stav. Praxe a řidičské oprávnění tyto B vítány, nejsou však podmínkou. V případě zájmu volejte 604 235 431.



Mateřské centrum DUHA
PROGRAM DUBEN 2007

pondělí:	9.30 – 11.30 Cvičení maminky s dětmi a Mix aktivit pro malé děti (2,5 – 4.r.) 15.00 – 15.50 Angličtina, Vv, Zpívání, Hud., pohyb, kr., Flétny 1.sk. (5-7 let) 15.50 – 16.15 Hra na klavír 16.15 – 17.10 Pohybové hry, taneční kroužek 16.15 – 17.10 Disco tance a Gymnastické cvičení (dětí od 5 let)
úterý:	9.15 – 10.00 Angličtina pro maminky, „začátečníci“, (maminky a děti 0 – 3.r.) 10.15 – 11.00 Angličtina, Vv, Zpívání, Hud., pohyb, kr., Flétny 2.sk. (3-6 let) 14.00 – 15.15 Hra na klavír 15.15 – 16.00 Pojďme si hrát (maminky s dětmi od 1 r.) 16.00 – 17.00
středa:	9.30 – 11.00 Robátka (besedy, říkadla, cvičení, masáže dětí a jiné) (maminky a děti 0 – 2 r.) 14.00 – 15.30 Počítačové hry – malování pro nejmenší (od 4 let) 14.45 – 15.30 Populární zpěv 15.30 – 17.00 Počítačové hraní
čtvrtek:	9.30 – 11.30 Angličtina pro maminky, „mírně pokročilí“ (maminky a děti 0 – 3.r.) 14.00 – 15.15 Hudebně-pohybový kroužek (dětí 3 – 6 let) 15.15 – 17.00 Šikovné ruce a ručičky (maminky s dětmi od 2,5 let) 15.00 – 19.30 Populární zpěv YAMAHA Strakonice (1x za 14 dní)
pátek:	9.30 – 11.30 Jóga (Cvičení pro maminky i těhotné), Batolátka 14.15 – 15.15 Hraníčko (maminky s dětmi od 1 roku) 14.15 – 15.15 Počítačové hraní pro děti (od 5-ti let) 15.30 – 16.30 Pohybové hry, Aerobic 15.30 – 16.30 Disco tance a Gymnastické cvičení (dětí od 5-ti let) 15.30 – 16.30 Počítačový kurz pro děti (od 6-ti let) 16.30 – 17.15 Jóga pro děti (od 5-ti let)

8.00 – 9.30 možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města. (Nutno doložit potvrzením)

Mateřské centrum DUHA

Informace: Lenka Mašková
pracovnice MC DUHA
při MěKS Vodňany
Tel.: 383 383 107
Mob: 728 085 386
E – mail: mc.duha@seznam.cz



AKCE

1. dubna
Michal pro děti (MěKs) 15.00

4. dubna
Beseda o kosmetice:
Péče o ruce (MC DUHA) 16.00

11. dubna
kino – Past na žraloka (MěKs) 17.00

22. dubna
narozeninové party
(dětí leden až červen) a první výročí vzniku MC DUHA

Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v dubnu 2007

neděle 1. dubna v 15 hodin

MICHALOVI MAZLIČI

Pořad Michala Nesvadby, uvádí Pragokonzert.

Vstupné 110 Kč, 60 minut

pondělí 2. dubna v 19.30 hodin

ATENTÁT V AMBASSADORU (USA)

4. června 1968 Senátor Robert F. Kennedy přijíždí do hotelu Ambassador v Los Angeles přednést projev v rámci své kandidatury na prezidenta Spojených států. Ve všech lidech vzbuzuje naději, vzrušení a dojem, že jeho zvolení bude příčinou velkých změn. V následujících dvou dnech však celý svět bude svědkem události, která změnila historii a životy mnoha lidí.

Vstupné 54+1 Kč, 117 minut, české titulky, přístupný od 12 let

středa 4. dubna v 19.30 hodin

HANNIBAL – ZROZENÍ (Francie, USA, Velká Británie)

Druhá světová válka – pokusy o nezávislost východní Evropy podlehl prudkým útokům sovětské nadvlády. V Litvě jednoho kluka připravila válka o oba rodiče a sestru. Děsy, které vytrpěl, potlačuje. Uvězněn v sovětském sirotčinci se vzpírá proti nelidskému zacházení a bouří se proti krutým pravidlům onoho místa... ON však není obyčejným klukem. ON je mladý HANNIBAL LECTER.

Vstupné 59+1 Kč, 117 minut, české titulky, přístupný od 15 let

středa 11. dubna v 17 hodin

PAST NA ŽRALOKA (Korea, USA)

Rybí kluk Panki ztratil rodiče v rybářských sítích. Zapomenout mu mají pomoci noví přátelé z útěsu i jeho láska Kordelie. Na tu si však dělá zásluku také náslinný žralok Troy. Jak se Panki vyrovná s jeho výhrůžkami?

Vstupné 59+1 Kč, 77 minut, český dabing, mládeži přístupný

pondělí 16. dubna v 19.30 hodin

VRATNÉ LAHVE (ČR)

Bývalý učitel Josef Tkáloun (Zdeněk Svěrák) se nehodlá smířit s jednotvárností, která se mu ukrádá do života společně s důchodem. Proto přijímá brigádnické místo ve výkupu lahví. Malý prostor, kde se setkávají lahve s lahveři a lidé s lidmi, je světybytným mikrosvětlem, plným tragikomických osudů.

Vstupné 69+1 Kč, 77 minut, české znění, mládeži přístupný

středa 18. dubna v 19.30 hodin

ZASTAV A NEPŘEŽÍJŠ (USA, Velká Británie)

Chev Chelios dnes začíná ráno neobvyklým způsobem. Celý svět se s ním točí, prakticky se nemůže hýbat a srdce mu stěží bije. Včerejší akce se nezdařila. Tento nájemný vrah nechal svoji oběť uniknout... Teď mu v krvi koluje jed a přežije jen tehdy, pokud bude mít v těle dostatečnou hladinu adrenalinu.

Vstupné 59+1 Kč, 87 minut, české titulky, do 15 let nevhodný

čtvrtek 19. dubna v 8.30 a 10 hodin

Jiří Chalupa: STARÉ POVĚSTI ČESKÉ

Poutavé vyprávění z dějin našeho národa v podání Evy Hruškové a Jana Přeučila.

Vstupné 30 Kč, 50 minut, pro předškoláky MŠ a 1.st. ZŠ

čtvrtek 19. dubna v 19.30 hodin

J. B. Molière: CHUDÁK MANŽEL

Nestárnoucí komedie o bohatém muži, který se neoženil z lásky, ale z touhy po titulu. Přišel sice o peníze, ale za to získal mohutné parohy. V hlavní roli Oldřich Navrátil, dále hrají Jaroslava Obermaierová, Kamila Špráchalová, Petr Oliva a další

Vstupné 180 Kč

pondělí 23. dubna v 19.30 hodin

KRÁLOVNA (Francie, Itálie, Velká Británie)

Tento film je nejen intimním pohledem do zákulisí královské rodiny, ale i vysoké politiky v období po tragické smrti princezny Dianny. Pokouší se odkrýt skryté emoce i tragický dopad této události na celý svět. V hlavní roli Helen Mirrenová (Oscar za nejlepší ženský herecký výkon v hlavní roli)

Vstupné 59+1, 97 minut, české titulky, mládeži do 12 let nevhodný

středa 25. dubna v 19.30 hodin

SEJMI ESO (Francie, USA, Velká Británie)

Bavič Buddy si sem tam přivydělal práci pro mafiánského bosa v Las Vegas. Jenže najednou se v něm probudilo svědomí a rozhodl se proti němu svědčit. A teď to vypadá, že ho chtějí zabít snad všichni nájemní vrazi na světě.

Vstupné 54+1, 108 minut, české titulky, do 12 let nevhodný

pondělí 30. dubna od 19.30 hodin

RANDE MĚSÍCE (USA)

Zaměstnanci obchodního domu Super Club soupeří každý měsíc o titul „Zaměstnanec měsíce“. Odměnou je jim pouze fotka na zdi. Do firmy však nastoupí kráska Amy a ta se rozhodne, že půjde se zaměstnancem měsíce na rande. Dva největší rivalové – flákač a dřič – spolu začnou soupeřit o lákavou odměnu...

Vstupné 54+1, 103 minut, české titulky, přístupný od 15 let

Městská galerie a muzeum Vodňany Vás zve

NA VÝSTAVY V MĚSTSKÉ GALERII

Knihtiskárna Antonína Dvořáka ve Vodňanech

při příležitosti 100. výročí založení
výstava potrvá do 15. dubna 2007

Colin Rose – obrazy (Velká Británie)

výstava potrvá do 15. dubna 2007

Marie Brožová – Obhajoba pastelky

(kresba pastelkami)

vernisáž 22. dubna ve 14.00 hodin
výstava potrvá do 20. května 2007

Marie Brožová ve dnech 28. dubna – 5. května bude na vodňanském náměstí kreslit obraz inspirovaný naším městem

NA POŘADY V MĚSTSKÉ GALERII

3. dubna v 17.00 hodin ve spolupráci s Obcí baráčeků Vodňany

Vitání jara

o malování krásic promluví a prakticky ukáže **Iva Čechová**, pletení pomlázky předvede **Jaroslav Muchl**, s velikonoční koledou vystoupí **žáci 3. A ZŠ Alešova** pod vedením **Mgr. Zdeňka Broma**

9. dubna v 16.00 hodin ve spolupráci s Calderdale – Strakonice Twinning Association

Přátelské setkání u čaje s naším hostem malířem Colinem Rosem z Velké Británie

v kulturním programu vystoupí Štěpánka Oberlová (klavír)

11. dubna v 19.00 hodin ve spolupráci s Městskou knihovnou

Přátelství básníka a maličky

literární pořad z korespondence Zdenky Braunerové a Julia Zeyera s hudebním doprovodem při příležitosti 11. ročníku Zeyerových Vodňan

NA VÝSTAVY V INFOCENTRU

Nejkrásnější pohlednice jihočeského Pohádkového království

ve spolupráci s Mapcentrem Č. Budějovice
1. dubna – 27. června 2007

na zájezd ve spolupráci s CK Flória

NA ZÁJEZD

28. dubna

Kynžvart

Kynžvart – Bečov – Karlovy Vary
odjezd: 6.00 hodin

předpokládaný návrat: 22.00 hodin
děti, důchodci: 290 Kč, ostatní: 320 Kč

Informace:

Infocentrum Vodňany, tel.: 383 384 934,

www.vodnany.net,

**Od 1. dubna otevřeno Po – Ne 9 – 12;
13 – 17 hodin**

Loutkový soubor PIMPRLATA při MěKS Vodňany srdečně zvou na

SETKÁNÍ DĚTÍ S KAŠPÁRKEM

při příležitosti 20. výročí obnovení činnosti souboru

v sobotu 28. dubna 2007 v 15.00 hodin

na zahradě **restaurace NA RADOSTI**, v případě špatného počasí
tamtéž v sále

Program: Kašpárkova pohádka a hry i soutěže pro děti
Nazdáreček, nazdárek těší se Váš Kašpárek!



AKCE DUBEN 2007

**Pátek 13.4. TVŮRČÍ DÍLNA
SMRŠŤOVACÍ OBRÁZKY**

Předtištěné obrázky se vybarví a vystříhnou, po zapečení se zmenší a stanou se z nich silné akrylové přívěsky. **NOVINKA !!!**

od 14.00 h

Cena: 80 Kč (v ceně souprava – předtištěné obrázky arch 15x20 cm, řetízky, pastelky)

Přihlášky do 11. 4. 2007 - Bartošová pro veřejnost



Pátek 20.4. ODPOLEDNE VE VODĚ

Návštěva bazény v Českých Budějovicích.

Odjezd: 14.15 h, cena: 150 Kč

Přihlášky do 19. 4. 2007 - Jurášová pro veřejnost



**Přihlášky a bližší informace:
DDM Vodňany, 383 382 372**



pořádá OZDRAVNÝ TÁBOROVÝ POBYT PRO DĚTI A MLÁDEŽ V CHORVATSKU

místo: Bibinje

(vesnice 10 km jižně od Zadaru, Dalmácie)

termín: 14. 6. – 23. 6. 2007

cena: 5.200 Kč (doprava, ubytování, strava 5x denně, pitný režim, místní poplatky, služby delegáta, ložní prádlo, úklid, pedagogický doprovod)

ubytování: Penzion IVO, 3-4 lůžkové pokoje s vlastním soc. zařízením a WC, každý pokoj má terasu vybavenou stolkem a židlemi

program: koupání, výlety, sportování, malba v pleně, zpěv a kytara, hry...

výlety: *celodenní výlet lodí na souostroví Kornati

*podvečerní Zadar – starobylé město s překrásným hist. centrem

*výlet k vodopádům do národního parku na řece Krka

přihlášky: obdržíte na vyžádání v DDM

Vhodné pro samostatné děti od 10 let, mladší v doprovodu rodičů.

**S přihláškou záloha: 2.500 Kč,
doplatek na inform. schůzce 30. 5. 2006
od 16.00 hodin**

informace: DDM Strakonice, Na Ohradě 417, tel.: 383 322 216, 724 147 600

(Z. Kapounová, Mgr. I. Šrámková) DDM Vodňany, Kodádkova 453, tel.: 383 382 372 (I. Bartošová)